

Poniedziałek 14.03.

- **6.30** + Kazimierz, Jadwiga i Urszula
- **7.30** + Krystyna Brzskowska (15)
+ rodzice chrzestni Julianna i Anastazy i dusze w czyśćcu cierpiące
- **18.30** + Bogusława (ona) i Stanisław Ewaldt + Edmund Stempka (6 rocz. śmierci) + Jerzy Kopańczyk w 3 r. śmierci oraz zmarli z rodziny z obojga stron

Wtorek 15.03.

- **6.30** + Krystyna Brzskowska (16)
- **7.30** + Rodzice z obojga stron: Eugenia (8 rocz. śmierci) i Henryk oraz Pelagia i Jan + Elżbieta Barcz w miesiąc po pogrzebie + Honorata Gabor w miesiąc po pogrzebie
- **18.30** rez.
+ Anastazja Browarczyk (rocz. urodzin) + Rodzice: Stefania (ona) i Władysław, teściowie: Agnieszka i Józef oraz zięć Jan Przemysław

Środa 16.03.

- **6.30** O opiekę Matki Bożej, wzrost świętości, potrzebne łaski w dniu urodzin cici Ireny
- **7.30** + Krystyna Brzskowska (17)
+ Gabriela Rogoża
- **18.30** Dziękczynno-błagalna dla Marka z okazji urodzin + Leon Kotłowski (6 rocz. śmierci), Halina Kotłowska, rodzice z obojga stron + teściowie Wanda, Gertruda, Antoni, mąż Konrad, i krewni z rodziny

Czwartek 17.03.

- **6:30** + Krystyna Brzskowska (18)
+ Zbigniew Bigus
- **7:30** + Rodzice: Walerian i Anna Drewa oraz rodzeństwo + Gabriela Kohse
- **18:30** O łaskę zdrowia i nawrócenia dla Natalii i Patryka + Jolanta Malińska + ojciec Jan Kobiela (31 rocz. śmierci)

Piątek 18.03.

- **6:30** w intencji Kacpra + Mieczysław Borkowski
- **7:30** + Krystyna Brzskowska (19)
+ Henryk i Henryka
- **18:30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo, opiekę Maryi i św. Patrona dla Jana z okazji 4 urodzin oraz o wszelkie łaski dla rodziny + Józef Okrój (4 rocz. śmierci) + mąż Zdzisław (17 rocz. śmierci) oraz siostra Zofia

Sobota 19.03.

- **6:30** O Błg. Boże i opiekę NMP dla księdza Wiesława Mielewczyka z okazji 32 urodzin
+ rodzice: Jan i Anna, Małgorzata i Stefan (rocz. śmierci)
- **7:30** + mąż Józef oraz rodzice z obojga stron Apolonia i Ksawery oraz Apolonia i Jan + mąż Józef (w dniu imienin) oraz Agnieszka (44 rocz. śmierci) + Krystyna Brzskowska (20)
- **18:30** Róża św. Józefa
+ mąż Józef, rodzice: Agnieszka i Alojzy, teściowie: Genowefa i Antoni + Józef i Jan oraz teściowie

Niedziela 20.03.

- **6:30** + Antoni Bizewski
- **8:00** + Leon Dampc (7 rocz. śmierci)
+ Rodzice z obojga stron: Barbara, Antoni, Katarzyna i Michał, krewni, dusze czyśćcowe
- **9:30** Za Parafian, + Elżbieta Barcz w int. od sąsiadów
- **11:00** + mąż Tadeusz (8 rocz. śmierci), ojciec, dziadek + Krystyna Brzskowska
- **12:30** Dziękczynno-błagalna z okazji 18 urodzin dla Julii
- **18:30** Zmarli z róży św. Elżbiety

RÓŻANIEC RODZICÓW

Po co taka modlitwa?

Jako rodzice pragniemy, aby nasze dzieci były szczęśliwe. Dbamy o ich rozwój intelektualny, duchowy i fizyczny. Zdajemy sobie sprawę z naszej ograniczoności i ogromu zła we współczesnym świecie. Dlatego zawieramy nasze dzieci, rodziny i nas samych Jezusowi przez ręce Jego Matki.

Co daje modlitwa Różańcem Rodziców?

Świadomość tej wspólnej modlitwy i opieki Bożej nad dzieckiem daje nam - rodzicom niesłyszany spokój. Modlitwa uwalnia od lęków o dziecko, o jego bezpieczeństwo teraz i w przyszłości, uczy zaufania Bogu. Pozwala na uzyskanie właściwej relacji do dziecka, przynosi pokój w naszych rodzinach. Pozwala na własny rozwój duchowy i osobistą przemianę.

Tak się modlić?

To wspólnotowa modlitwa rodziców w intencji dzieci. Każdy z rodziców odmawia tylko jedną Tajemnicę różańca w czasie i miejscu najbardziej dogodnym dla siebie. Jeżeli zapomnisz, to nic się nie stanie. Nie ma dodatkowych spotkań. Łączność pomiędzy członkami róży a jej animatorem /koordynatorem odbywa się drogą elektroniczną.

Tak przystąpić do RR?

Członkowie Różańca Rodziców przy naszej parafii raz w roku, w Uroczystość Zwiastowania NMP spotykają się na wspólnej Mszy św. sprawowanej w intencji członków róż oraz dzieci objętych tą modlitwą, włączając się w jej oprawę liturgiczną. W tym roku zapraszamy w **piątek 25 marca o 18:30.**

Wystarczy przyjść na tą mszę i po niej zgłosić się u koordynatora róż lub w zakrystii.

W każdym czasie można zgłosić gotowość włączenia się:
Barbara Brzezińska: e-mail: b.brzezinska@wp.pl, tel.: 501 552 669

Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie, przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Natalia Wasilka, Katarzyna Matusiak, ks. Marcin Skoczek, ks. Wojciech Konkol, Zuzanna Klasa, Alicja Kierznikowicz, Klaudia Gron. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com

Słowa Ewangelii według młodych

Słuch zaufania

To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!

Jezus przemienia się w obecności dwóch uczniów, ale także przemienia ich serca. Tylko oni tego nie są jeszcze w pełni świadomi. Właśnie tak działa Bóg w moim życiu - dopiero z dystansu, po pewnym czasie dostrzegam, jak wiele Jemu zawdzięczam. Często dotyczy to nie tylko tych przyjemnych momentów w życiu, ale chyba przede wszystkim tych trudnych i naznaczonych cierpieniem. Jednak otwarcie oczu na Jego działanie w moim życiu to poniekąd łaska i skutek postawy, którą św. Łukasz opisał w dzisiejszej Ewangelii. Mianowicie cytuje on Boga, który woła o słuchanie się Jego umiłowanego Syna, Jezusa. Tak często nie widzę sensu w tym, co mi się przydarza. Muszę wtedy zaufać i pozwolić prowadzić się Jezusowi i Kościołowi. Abraham usłuchał głosu Boga i poszedł w nieznaną. Czy ja też tak zawsze potrafię? Bóg zawsze spełnia Swoją obietnicę o pragnieniu dobra człowieka. Tylko nie zawsze to rozumiem i zapewne nigdy tego nie pojmę w pełni. To jest definicja wiary. Wiara to po prostu ufność w Bożą miłość mimo całego ludzkiego lęku.

Zuzanna Klasa

Z życia duszpasterstwa młodzieży



28 lutego dla młodzieżowej części naszej wspólnoty odbyło się integracyjne wyjście na kręgle i bilarda. Ten czas spędzaliśmy na wspólnej zabawie i lepszym poznawaniu się. Był to także dobry czas na odnowienie starych więzi. W czasie wspólnej gry było dużo śmiechu i pozytywnej energii. Mogę śmiało stwierdzić, że ten wieczór zapadnie w pamięci wszystkim członkom wspólnoty.

Alicja Kierznikowicz

PIERWSZE CZYTANIE

Z Księgi Rodzaju

Rdz 15,5-12. 17-18

Bóg, polecivszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Potem rzekł do niego: «Ja jestem Pan, który ciebie wywiodłem z Ur chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność». A na to Abram: «O Panie, mój Boże, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na własność?» Wtedy Pan rzekł: «Wybierz dla Mnie trzyletnią jałowicę, trzyletnią kozę i trzyletniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę». Wybrawszy to wszystko, Abram poprzerałbywał je wzdłuż na połowy i przerabane części ułożył jedną naprzeciw drugiej; ptaków nie porozcinał. Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło zlatywać się ptactwo drapieżne, Abram je odpędził. A gdy słońce chyliło się ku zachodowi, Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go wielka ciemność. A kiedy słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, ukazał się dym jakby wydobywający się z pieca i ogień niby gorejąca pochodnia i przesunęły się między tymi połowami zwierząt. Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, mówiąc: «Potomstwu twemu daję ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki wielkiej, rzeki Eufrat».

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 27 (26), 1bcde. 7-8. 9abc. 13-14 (R.: 1b)

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Pan moim światłem i zbawieniem moim, kogo miałbym się lękać? Pan obrońcą mego życia, * przed kim miałbym czuć trwogę?

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, * zmiłuj się nade mną i mnie wysłuchaj. O Tobie mówi serce moje: † «Szukaj Jego oblicza!» * Będę szukał oblicza Twego, Panie.

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy, nie odtrącaj w gniewie Twego sługi. Ty jesteś moją pomocą, * więc mnie nie odrzucaj.

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Wierzę, że będę oglądał dobra Pana * w krainie żyjących. Oczekuj Pana, bądź mężny, * nabierz odwagi i oczekuj Pana.

Pan moim światłem i zbawieniem moim

DRUGIE CZYTANIE

Z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian

Flp 3, 20 – 4, 1

Bracia: Nasza ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone w podobne do swego chwalebnego ciała tą mocą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować. Przeto, bracia umiłowani, za którymi tęsknię – radości i chwało moja! – tak trwajcie mocno w Panu, umiłowani!

AKLAMACJA

Mt 17,5

Chwała Tobie, Słowo Boże

Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie».

Chwała Tobie, Słowo Boże

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Łk 9, 28b-36

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlékli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos:«To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co z o b a c z y l i .

Pozdrowienia z Boliwii

Przechodząc korytarzami internatu, w którym obecnie mieszkam nie sposób nie zauważyć obrazów i innych elementów nawiązujących do życia i duchowości

świętego Franciszka z Asyżu. Często poruszając się po terenie, w którym obecnie posługuję jestem pod wrażeniem piękna stworzonego świata. Niejednokrotnie także zauważam wśród mieszkających tu ludzi dużą wdzięczność wobec Boga, jako stwórcy. A do tego w ostatnim czasie powracają do mnie słowa „Pieśni Słonecznej”, którą podyktował św. Franciszek na rok przed swoją śmiercią, będąc już niewidomym i cierpiącym z powodu otrzymanych stygmatów. To wszystko sprawia, że całym sobą chcę pomagać innym spotkać Boga, który nie tylko stworzył piękny świat, ale także jest dawcą prawdziwego pokoju. Cieszę się, że rozpoczął się już Wielki Post bo dla mnie jest on wyjątkową okazją do wejścia głębiej w tajemnicę wielkiej miłości Boga do nas ludzi. Kluczem tej tajemnicy jest krzyż Jezusa, który prowadzi do radości zmartwychwstania. Podsumowując miniony tydzień, koniecznie chcę wspomnieć o ostatnich dniach karnawału. W Boliwii, w poniedziałek i wtorek poprzedzający Środę Popielcową są dni wolne od szkoły i pracy, więc przy tej okazji poznałem między innymi zwyczaj polewania się wodą oraz tradycyjne tutejsze danie z kozy „thimpu”. Załapałem się także na ognisko i tańce. Miałem okazję odwiedzić sąsiednią parafię w Omereque i zarazem spotkać się tam w polskim gronie misjonarzy. A Wielki Post rozpoczął się tradycyjnie Eucharystią z obrzędem posypania głowy popiołem. W Pierwszy Czwartek miesiąca była Msza Święta połączona z adoracją w intencji nowych powołań do służby w Kościele. W Piątek natomiast była wieczorem Droga Krzyżowa prowadzona przez moich domowników z internatu. Moi Drodzy! Życzę Wam owocnego przeżycia tego wyjątkowego Wielkiego Postu i polecam się nadal Waszej modlitwie. Dziś z racji na szósty dzień miesiąca tradycyjnie łączę się z Wami duchowo i odprawię Mszę Świętą w intencji wszystkich dobrodziejów misji.

- Dzisiaj w kościele powszechnym przypada niedziela Ad Gentes. Po każdej mszy św. przy obrazie Matki Bożej można wesprzeć materialnie misje, szczególnie te na Ukrainie. W biuletynie z tej okazji zamieściliśmy krótkie sprawozdanie z działalności ewangelizacyjnej w Boliwii naszego parafianina, ks. Wiesława.
- Zapraszamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych: droga krzyżowa w piątki o godz. 8:00, 17:00 (dla dzieci), 18:00 20:00. Gorzkie Żale w niedziele po sumie parafialnej i o godz. 17:45 z kazaniem pasyjnym. Z odprawieniem tych nabożeństw przypisany jest odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
- Różaniec w intencji pokoju na świecie, w Europie i w Ukrainie codziennie od poniedziałku do soboty o godz. 18.00, w piątek Droga Krzyżowa a w niedzielę Gorzkie Żale w tej intencji.
- Kolejna katecheza dla dorosłych w piątek o godz. 19:30 w salce domu katechetycznego. Tematem będzie symbolika Wielkiego Postu.
- W sobotę przypada uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, patrona m.in. rodzin, uchodźców i umierających. Niech ten dzień będzie szczególnym czasem prośby, przez jego wstawiennictwo, za Ukrainę. Po Mszy św. o godz. 7:30 i 18:30 odmówimy litanię do św. Józefa.
- Spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnymi odbędzie się 22 marca, we wtorek o godz. 19:15 w kościele.
- W biuletynie zamieściliśmy informacje dotyczące kolejnej wspólnoty funkcjonującej w naszej parafii. Dzisiaj możemy przeczytać o Różańcu Rodziców. Zachęcamy rodziców i opiekunów, aby trud wychowawczy swoich dzieci powierzać Bogu przez ręce Maryi. Zapisy do Róży Różańcowej Rodziców w zakrystii.
- Wszystkich chcących weprzeć materialnie Ukrainę m.in. towarami o długim terminie ważności, środkami czystości i higieny osobistej, zapraszamy we wtorek między godz. 17-18 na dyżur CARITAS do domu parafialnego.
- W następną niedzielę nasza CARITAS będzie rozprowadzać baranki na stół wielkanocny za dobrowolną ofiarę. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na działalność charytatywną naszej parafii.
- Ruch Społeczny „Pamięć i Tożsamość” Stowarzyszenie Mieszkańców Śmiechowa zwróciło się z prośbą do pana prezydenta Krzysztofa Hildebrandta o zabezpieczenie figury Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w postaci szklanego podświetlonego zadaszenia i ścian osłonowych przed degradacją wskutek warunków atmosferycznych, jak również naturalnego procesu korozji betonu, z którego została wykonana figura w 1936 roku. Jako parafię cieszy nas ta inicjatywa, którą gorąco popieramy, gdyż wpisuje się ona również w jubileusz 40-lecia istnienia naszej parafii, która swoje wezwanie zawdzięcza Figurze na Śmiechowie. Byłoby pięknie, gdyby ta inicjatywa mogła zostać zrealizowana do 20 września, czyli 86. rocznicy poświęcenia naszej Matki Bożej w 1936 roku a stworzona przez zadaszenie i ściany osłonowe kaplica została w tym dniu poświęcona.